

RECEBEMOS DE LORRAN SIDNEY N. GONTIJO ME OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO

Valor: 641,70
Nº Fat: 00309116216

NF-e
N: 000000216
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO: _____ RECEBEDOR: 40-FELIX MENDONCA JUNIOR

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

LORRAN SIDNEY N. GONTIJO ME
CSE 02 LOTE 17 LOJA, 1 - 0

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA 1

No: 000000216
Série: 1
Folha(s): 1/1

Chave de Acesso: 5317 0912 0632 9400 0180 5500 1000 0002 1610 0309 1167

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso: 353170035891559
30/09/2017 10:32:21

TAGUATINGA
BRASILIA
CEP: 72025-025
Fone: 3356-3319

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0754137700117

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ: 12.063.294/0001-80

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL: 40-FELIX MENDONCA JUNIOR

ENDEREÇO: CAMARA DOS DEPUTADOS

MUNICÍPIO: BRASILIA

BAIRRO/DISTRITO: BRASILIA

CEP: 72000-000

UF: DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

SUFRAMA

CNPJ/CPF: 242.636.305-30

DATA EMISSÃO: 30/09/2017

DATA DA SAIDA: 30/09/2017

HORA DA SAIDA: 10:32:15

FATURA	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
DINHEIRO	30/09/2017	641,70									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB.		VALOR DO ICMS SUB.		VALOR APROX. TRIBUTOS		VALOR TOTAL PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	641,70	VALOR DO ICMS	109,08	VALOR DO ICMS SUB.	0,00	VALOR APROX. TRIBUTOS	218,95	VALOR TOTAL PRODUTOS	641,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	641,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: PROPRIO

EMITENTE: PROPRIO

ENDEREÇO: PROPRIO

MUNICÍPIO: BRASILIA

UF: DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE: 0 VOLUME

MARCA: 0

NUMERO: 0

PESO BRUTO (KG): -

PESO LIQUIDO (KG): -

PLACA VEICULO

UF

CNPJ/CPF

RECEBEMOS
30/09/2017

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc.(R\$)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
136934	BORRACHA MERCUR TR 18 GRAFITE	40169200	000	5102	000001	3	1,4000	4,20	0,00	4,20	0,71	0,00	17%	0%
1528	CARGA NUKIN N-116 AZUL/PRETA	96086000	000	5102	000001	2	3,0000	6,00	0,00	6,00	1,02	0,00	17%	0%
198323	CARTUCHO HP MAXPRINT 122XL PRETO 12ML	84439923	000	5102	000001	3	97,9000	293,70	0,00	293,70	49,93	0,00	17%	0%
70787	CLIPS ACC 2/0 C/100UNID	83059000	000	5102	000001	4	2,5000	10,00	0,00	10,00	1,70	0,00	17%	0%
72537	CLIPS ACC 4/0 C/50UNID	48025610	000	5102	000001	4	2,5000	10,00	0,00	10,00	1,70	0,00	17%	0%
60140	COLA 1000G ACRILEX	35069190	000	5102	000001	1	22,3000	22,30	0,00	22,30	3,79	0,00	17%	0%
8639	ENVELOPE SCRITY KN 34 240X340 UNIDADE	48171000	000	5102	000001	60	0,3500	21,00	0,00	21,00	3,57	0,00	17%	0%
8638	ENVELOPE SCRITY KO 32 229X324 UNIDADE	48171000	000	5102	000001	60	0,2500	15,00	0,00	15,00	2,55	0,00	17%	0%
5582	GRAFITE DESART 0,9MM HB 12 MINAS	49019900	000	5102	000001	3	0,8000	2,40	0,00	2,40	0,41	0,00	17%	0%
104628	GRAFITE PENTEL 0.5MM HB 12 MINAS	49019900	000	5102	000001	3	3,4000	10,20	0,00	10,20	1,73	0,00	17%	0%
102479	LAPIS COMUM WOPEX ART. NR. 180 HB-20 PINK	96091000	000	5102	000001	8	2,0000	16,00	0,00	16,00	2,72	0,00	17%	0%
198845	PAPEL A4 REPORT PREMIUM 75G 500FLS. CX/10	48025610	000	5102	000001	1	199,9000	199,90	0,00	199,90	33,98	0,00	17%	0%
3181	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PLASTCOVER 1MT	49019900	000	5102	000001	6	3,4000	20,40	0,00	20,40	3,47	0,00	17%	0%
8506	REGUA CRISTAL 50CM ACRIMET	39261000	000	5102	000001	2	5,3000	10,60	0,00	10,60	1,80	0,00	17%	0%

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informações Complementares de interesse do Contribuinte Procon-DF 151-3212-1500 SCS QD 08 BL B-60 SL 240 Vendedor: LORRAN -

RESERVADO AO FISCO

Informações Adicionais de Interesse do Fisco - Informações Adicionais de Inter



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1709-12.063.294/0001-80-55-001-000.000.216-100.309.116-7	216	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	216	30/09/2017 10:32:15-02:00	30/09/2017 10:32:15-02:00	641,70

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
12.063.294/0001-80	LORRAN SIDNEY N. GONTIJO ME	0754137700117	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
242.636.305-30	40-FELIX MENDONCA JUNIOR		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.10	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS	1 - Saída	0 - À vista	8OV+2apR4r4JTqpgVpkh9kZorkQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353170035891559	30/09/2017 às 10:32:21-03:00	30/09/2017 às 10:33:59

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
LORRAN SIDNEY N. GONTIJO ME	LORRAN SIDNEY N. GONTIJO ME
CNPJ	Endereço
12.063.294/0001-80	CSE 02 LOTE 17 LOJA, 1 0
Bairro / Distrito	CEP
TAGUATINGA	72025-025
Município	Telefone
5300108 - BRASILIA	3356-3319
UF	País
DF	1058 - BRASIL

Inscrição Estadual 0754137700117	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS 5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário 3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social 40-FELIX MENDONCA JUNIOR		
CPF 242.636.305-30	Endereço CAMARA DOS DEPUTADOS, 0	
Bairro / Distrito BRASILIA	CEP 72000-000	
Município 5300108 - BRASILIA	Telefone 3215-5912	
UF DF	País 1058 - BRASIL	
Indicador IE 02 - Contribuinte isento de Inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)									
1	BORRACHA MERCUR TR 18 GRAFITE	3,0000	000001	4,20									
<table border="1"> <tr> <td>Código do Produto 136934</td> <td>Código NCM 40169200</td> <td>Código CEST</td> </tr> <tr> <td>Código EX da TIPI</td> <td>CFOP 5102</td> <td>Outras Despesas Acessórias</td> </tr> <tr> <td>Valor do Desconto</td> <td>Valor Total do Frete</td> <td>Valor do Seguro</td> </tr> </table>					Código do Produto 136934	Código NCM 40169200	Código CEST	Código EX da TIPI	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
Código do Produto 136934	Código NCM 40169200	Código CEST											
Código EX da TIPI	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias											
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro											
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)													
Código EAN Comercial		Unidade Comercial	Quantidade Comercial										
		000001	3,0000										
Código EAN Tributável		Unidade Tributável	Quantidade Tributável										
		000001	3,0000										
Valor unitário de comercialização		Valor unitário de tributação											
1,4000000000		1,4000000000											

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	000001	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	000001	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,0000000000	3,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		2,05
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
6,00	17,0000	1,02

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
0	999	0
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
00.000.000/0000-00	0	99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,00	0,6500	0,04

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6,00	3,0000	0,18

3	CARTUCHO HP MAXPRINT 122XL PRETO 12ML	3,0000	000001	293,70
---	---------------------------------------	--------	--------	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
-------------------	------------	-------------

198323	84439923	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	00001	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	00001	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
97,9000000000	97,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		100,21
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
293,70	17,0000	49,93

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
0	999	0
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
00.000.000/0000-00	0	99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
293,70	0,6500	1,91

COFINS

CST		
-----	--	--

Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
0,0000	0,0000	0,00
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
16,00	0,6500	0,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
16,00	3,0000	0,48

12	PAPEL A4 REPORT PREMIUM 75G 500FLS CX/10	1,0000	000001	199,90
----	--	--------	--------	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
198845	48025610	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	000001	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	000001	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
199,9000000000	199,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		68,21
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal